
 

 

 

 

Na dzień 25 listopada przypada Światowy Dzień 

Pluszowego Misia, a że naszym patronem jest Miś 

Uszatek - więc to szczególne dla nas święto. Od wielu 

już lat w tym czasie są pasowane nasze maluszki, a nasz 

Miś Uszatek ma swoje imieniny, które wszyscy 

świętujemy i z DNIA robi się nam TYDZIEŃ.  

W tym roku także uroczyście obchodziliśmy ten misiowy 

tydzień. Pierwszego dnia każdy z nas przyniósł z domu 

własnego misia i urządziliśmy dla naszego Uszatka prawdziwy pochód, a raczej paradę misiów.  

W innym dniu niektóre grupy podczas krawieckich warsztatów uszyły własnoręcznie 

gałgankowe misie, oglądaliśmy przedstawienie „Calineczka i jej przyjaciel miś”, gościliśmy 

wielu ciekawych gości, naszych rodziców, którzy zechcieli poczytać nam bajeczki i przybliżyć 

wykonywane przez siebie zawody  – była pani fryzjerkę, pani geolog, pani plastyk, a nawet 

uczyliśmy się piosenek po francusku z tatą jednego chłopczyka, który jest Francuzem. 

W tygodniu misia uszatka tradycyjnie odbyło się pasowanie naszych maluszków na 

pełnoprawnych przedszkolaków.  

Były ponadto zajęcia otwarte z rodzicami, uczyliśmy się wierszy i piosenek dla Uszatka, 

upiekliśmy dla niego miasteczkowe misie i zrobiliśmy wiele pięknych prac plastycznych na 

imieniny dla naszego patrona. 

A skąd w zasadzie wziął się nasz patron? 

Postać Misia Uszatka, znana jest z książek dla dzieci, powstałych w  1957 roku jako dzieło 

pisarza Czesława Janczarskiego oraz ilustratora Zbigniewa Rychlickiego. 

Początkowo Miś Uszatek gościł głównie w pisemku dla dzieci Miś, którego był patronem, 

później stał się bohaterem licznych książek, tłumaczonych również na obce języki. W 1962 

powstał pierwszy indywidualny film, wg scenariusza napisanego przez Czesława Janczarskiego 

pod tytułem Miś Uszatek. Prawdziwa eksplozja popularności Misia nastąpiła jednak dopiero w 

1975 roku, kiedy to Studio Małych Form Filmowych Se-ma-for w 

Łodzi, na zlecenie Telewizji Polskiej rozpoczęło produkcję 

lalkowego serialu z Uszatkiem.  

A teraz my możemy być dumni z tego, że nasze przedszkole nosi 

imię Misia Uszatka.  
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